
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

 ИМЕНИ ПАВЛЮЧЕНКО И.В. 

 

ПРИКАЗ № 406 

от  18  ноября 2021 года                                            по основной деятельности 

ст-ца Кущевская 

 

Об утверждении плана 

мероприятий («дорожная карта») по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2022 году. 
 

В целях обеспечения  организационных,  финансовых и  методических 

условий создания и функционирования Центров образования 

естественно­научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 

году, на основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края №3381от 09 ноября 2021года «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная 

школа» в 2022году», приказа управления образованием администрации МО 

Кущевский район  № 1244 от 15.11.2021 года «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 

году»»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по 

созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка  роста» (приложение 1.); 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 

им. Павлюченко И.В.                                                                               В.Ю. Попова



  Приложение 1. 

к приказу МБОУ СОШ 

№ 30 им. Павлюченко 

И.В. от 18.11.2021 года 

№ 406 

 

 

ПЛАН 

мероприятий («дорожная карта») 

по созданию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

 

№  

п/п 

Мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реализации 

1. Утверждение медиа плана по 

информационному сопровождению 

создания Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» 

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

январь 2022  

2. 1. Контроль за повышением 

квалификации, профмастерства 

сотрудников и педагогов Центра 

образования естественно-научной и   

технологической направленности 

«Точка роста».  

2.Анализ и подбор кадрового состава 

Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста». 

3.Обеспечение участия сотрудников и 

педагогов Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в курсах повышения 

квалификации. 

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

по отдельному 

графику 

3. Проведение строительно­ монтажных 

работ, косметического 

Администрация 

МБОУ СОШ               
май - июнь 

2022  



ремонта в кабинете № 16, 

определенного под создание 

образовательного центра.                По 

согласованным с министерством 

образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края дизайн-

проектам, инфраструктурным листам. 

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

4. Внесение изменений в штатное 

расписание МБОУ СОШ № 30 им. 

Павлюченко И.В.  

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

август 2022 

5. Набор детей, которые будут обучаться 

по новым программам Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста». 

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

сентябрь 2022  

6. Закупка. Установка-наладка 

оборудования 

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

По графику 

министерства 

образования 

науки и 

молодежной 

политики 

Краснодарско

го края 

7. Открытие Центра в единый день 

открытия 

Администрация 

МБОУ СОШ               

№ 30 

им. Павлюченко 

И.В. 

сентябрь 2022 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 

им. Павлюченко И.В.                                                                               В.Ю. Попова



 


		2022-04-05T18:30:18+0300
	Попова Вера Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2022-04-05T18:30:57+0300
	Попова Вера Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




